
TRIBUTI-COMMERCIO n. 14 del 11-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  681   del   11-10-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
TRIBUTI-COMMERCIO

Servizio:  T21 TRIBUTI

OGGETTO: CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE 
UNICO PATRIMONIALE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 846, DELLA LEGGE N. 
160/2019 - SOCIETA' ICA S.R.L.. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2023 (CIG 9115839451).

CIG

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- Consiglio Comunale n. 38 del 05.06.2023, avente ad oggetto: Approvazione Nota Di 

Aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) - Periodo 2023-2025 
(art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000);

- Consiglio Comunale n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 
(art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011); 

- Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 4 del 01.08.2023 di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025 parte finanziaria;

- Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 7 del 02.08.2023 di 
approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Premesso che con determinazione n. 301 Reg. Gen. del 19/04/2019 è stato affidato in concessione a 
decorrere dal 1/03/2019 e fino al 28/02/2022, eventualmente rinnovabile di ulteriori anni tre, il 
servizio di accertamento e riscossione del canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari, del 
diritto sulle pubbliche affissioni (compresa la materiale affissione dei manifesti) e del canone per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche alla Società I.C.A. Imposte comunali affini S.r.l. con sede 
legale a Roma, Lungotevere della Vittoria n. 9, C.F. 02478610583, P. IVA 01062951007 (CIG 
76655693A7);

Visto l’art. 1, commi 816, 837 e 846, della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/04/2021 di affidamento alla Società 
ICA S.r.l., già affidataria al 31/12/2020 del servizio di accertamento e riscossione di COSAP, CIMP 
e DPA (come da convenzione Rep. n. 4474 del 24.05.2019), del servizio di accertamento e 
riscossione spontanea e coattiva del canone unico patrimoniale di concessione di spazi ed aree 
pubbliche, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone patrimoniale di concessione per 
l’occupazione delle aree e degli spazi destinati a mercati; 



TRIBUTI-COMMERCIO n. 14 del 11-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Vista la determinazione n. 107 Reg. Gen. del 25/02/2022 con la quale è stata rinnovata per un 
ulteriore triennio con decorrenza 01/03/2022 e fino al 28/02/2025, la concessione alla Società ICA 
S.r.l. del servizio di accertamento e riscossione del canone unico patrimoniale ai sensi della L. n. 
160/2019 – CIG n. 9115839451, impegnando per l’anno 2023 la spesa di € 34.000,00;

Considerato che nel corso dell’anno 2023 gli introiti del canone unico patrimoniale sono aumentati 
rispetto alle previsioni e che risulta pertanto necessario impegnare l’ulteriore somma di € 12.000,00 
per il pagamento dell’aggio fino al 31/12/2023 a favore del Concessionario, Società ICA S.r.l. (CIG 
n. 9115839451); 

Visti:
- il D.Lgs. n. 118/2011 con particolare riferimento all’art. 3 che riporta i principi contabili 

generali da applicare ai bilanci degli enti locali;
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.gs n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192;
- il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici;
- il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n.72 del 3.11.1997 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 24 del 29.09.2023 di conferimento dell’incarico 
di Responsabile Settore Tributi;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di impegnare a favore della Società ICA S.r.l., con sede legale a Roma in Lungotevere della 
Vittoria n. 9 C.F.02478610583, P. IVA 01062951007, l’ulteriore somma di € 12.000,00 
(comprensiva di IVA 22%) relativa all’aggio sugli importi che saranno effettivamente riscossi 
per il canone unico patrimoniale fino al 31/12/2023 (CIG n. 9115839451), sul capitolo 1170/3 
“Prestazioni servizi agenti della riscossione”, del bilancio 2023-2025, competenza 2023, 
secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11:

Importo Anno 
assunzione 
impegno

Anno di 
esigibilità 

(imputazione)

Miss/prog Codice bilancio Capitolo n. 1170/3

€ 
12.000,00

2023 2023 01.04 1.03.02.11.999 Prestazione servizi 
agenti della 
riscossione

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle somme con propri successivi atti;

4. di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

5. di inviare il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale; 



TRIBUTI-COMMERCIO n. 14 del 11-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

7. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del nuovo art. 147 
bis del D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Servizio

Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



TRIBUTI-COMMERCIO n. 14 del 11-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  681   del   11-10-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
TRIBUTI-COMMERCIO

Servizio:  T21 TRIBUTI

OGGETTO: CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE 
UNICO PATRIMONIALE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 846, DELLA LEGGE N. 
160/2019 - SOCIETA' ICA S.R.L.. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2023 (CIG 9115839451).

CIG

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 20-10-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Impegno N.   655 del 20-10-2023  a Competenza   CIG 9115839451

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1170 Articolo     3 PRESTAZIONI SERVIZI AGENTI DELLA RISCOSSIONE
Causale CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE AI SENSI DELLART. 1, COMMA 846, DELLA LEGGE N. 160/2019 - 
SOCIETA ICA S.R.L.. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER LANNO 2023 (CIG 
9115839451).

Importo  2023 €. 12.000,00

Beneficiario      2940   I.C.A. SRL

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


